
  

UCHWAŁA NR LXII/565/23 

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Dobrzyniewo Duże 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże, powinien spełniać następujące 

wymagania: 

1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych 

do świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

1) posiadanie, co najmniej jednego pojazdu asenizacyjnego, spełniającego wymagania według 

obowiązujących przepisów, w tym rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617); 

2) Pojazdy asenizacyjne powinny być: 

a) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem 

w dowodzie rejestracyjnym pojazdu, 

b) oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi, 

c) wyposażone w zabezpieczenie przeciwdziałające przed ewentualnym wydostaniem się nieczystości 

ciekłych na zewnątrz pojazdu. 

2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

1) Posiadanie bazy transportowej wyposażonej w: 

a) miejsce postojowe dla użytkowanych pojazdów, utwardzone i ogrodzone, w sposób uniemożliwiający 

dostęp osób postronnych; 

b) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze specjalistycznym sprzętem do mycia, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 września 2023 r.

Poz. 4633



2) usytuowanie miejsc postoju i mycia pojazdów asenizacyjnych powinno spełniać wymogi przepisów 

ochrony środowiska 

3) baza transportowa powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, 

przeciwpożarowych i nie stanowić uciążliwości dla osób trzecich; 

4) w przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada własnej bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań 

określonych w pkt 1, przedsiębiorca zobowiązany jest do udokumentowania prawa do korzystania z bazy 

należącej do innego podmiotu poprzez przedłożenie stosownych umów. 

3. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) przedsiębiorca zobowiązany jest dysponować środkami technicznymi umożliwiającymi zapewnienie 

natychmiastowego usunięcia zanieczyszczeń w przypadku zanieczyszczenia miejsca opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 

dróg na trasie wywozu, 

2) przedsiębiorca zobowiązany jest dysponować środkami technicznymi umożliwiającymi utrzymanie 

pojazdów w należytym stanie sanitarnym i porządkowym poprzez ich mycie po zakończeniu pracy oraz 

odkażanie części spustowej po dokonaniu opróżnienia zbiornika asenizacyjnego. 

4. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) Przedsiębiorca powinien posiadać pisemne potwierdzenie gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez 

stację zlewną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr L/213/10 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 22 lipca 2010 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności na terenie gminy Dobrzyniewo Duże, w zakresie: odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2010 r. poz. 2526). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Janina Kozakiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4633


		2023-09-06T12:41:23+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




